
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  133  del  15-07-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 11:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: ACCORDO QUADRO DI COLLABORAZIONE CON L'UNIVERSITA'
DI CAMERINO PER LE ATTIVITA' SPORTIVE, RICREATIVE E PRODUTTIVE
E QUALSIASI ALTRA ATTIVITA' CHE PREVEDA L'UTILIZZO DI ANIMALI
E/O IL LORO RAPPORTO CON L'UOMO

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.133 del 15-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 145

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota del 14.07.2017 pervenuta al prot. n. 18.108 con la
quale il Comitato Corse Ippiche ha comunicato al Comune di Corridonia la
propria adesione all’accordo quadro per la  collaborazione con l’Università
di Camerino per la promozione di attività sportive, ricreative e produttive
e qualsiasi altra attività che preveda l’utilizzo di animali e/o il loro
rapporto con l’uomo;

Preso atto che con la citata nota il Comitato Corse Ippiche invita
anche il Comune di Corridonia  ad aderire al citato Accordo;

Dato atto che l’Università di Camerino tramite la Scuola di
Bioscienze e Medicina Veterinaria nell’ambito delle proprie attività di
ricerca e didattica, svolge attualmente studi e ricerche correlate anche
alle attività che si intendono sviluppare con l’adesione all’Accordo
Quadro;

Preso atto, inoltre, che l’oggetto dell’Accordo riguarderà la
formazione specifica in merito alle attività sportive, ricreative,
produttive e qualsiasi altra attività che preveda l’utilizzo di animali e/o
un loro rapporto con l’uomo, nonchè la tutela del benessere e la
prevenzione, diagnosi e cura delle malattie in relazione a tali attività.
Inoltre, potrà anche estendersi ad ulteriori iniziative, quali definizione
di programmi di stage e tirocinio, alto apprendistato e dottorato di
ricerca industriale, partecipazione congiunta a bandi europei, nazionali e
regionali, iniziative rivolte allo sviluppo dell’imprenditorialità
giovanile, dell’autoimprenditorialità e dell’Ippodromo di Corridonia, quale
centro di riferimento scientifico/divulgativo per il cavallo da corsa”;

Dato atto che l’adesione al presente Accordo Quadro non da luogo ad
alcun impegno di spesa da parte del Comune di Corridonia;

Considerata l’importanza socio-culturale-ricreativa dell’iniziativa;

Reputato opportuno aderire come Comune di Corridonia all’Accordo
Quadro promosso dall’Università di Camerino;

PROPONE

Per le motivazioni indicate in premessa;

Di aderire all’Accordo Quadro promosso dall’Università di Camerino1.
per la  collaborazione per la promozione di attività sportive,
ricreative e produttive e qualsiasi altra attività che preveda
l’utilizzo di animali e/o il loro rapporto con l’uomo;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.133 del 15-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

Di dare atto che l’adesione al presente Accordo Quadro non da luogo2.
ad alcun impegno di spesa da parte del Comune di Corridonia;

Di approvare l’allegato schema di Accordo predisposto3.
dall’Università di Camerino;

Di dare mandato al Sindaco per la sottoscrizione del citato Accordo;4.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 15-07-2017

OGGETTO: ACCORDO QUADRO DI COLLABORAZIONE CON L'UNIVERSITA' DI
CAMERINO PER LE ATTIVITA' SPORTIVE, RICREATIVE E PRODUTTIVE E
QUALSIASI ALTRA ATTIVITA' CHE PREVEDA L'UTILIZZO DI ANIMALI E/O IL
LORO RAPPORTO CON L'UOMO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 15-07-2017

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.133 del 15-07-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
ACCORDO QUADRO DI COLLABORAZIONE CON L'UNIVERSITA' DI CAMERINO PER LE
ATTIVITA' SPORTIVE, RICREATIVE E PRODUTTIVE E QUALSIASI ALTRA ATTIVITA' CHE
PREVEDA L'UTILIZZO DI ANIMALI E/O IL LORO RAPPORTO CON L'UOMO e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 15-07-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    15-07-2017
Corridonia lì  15-07-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   15-07-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE


